

Reettoreiden häirintä- ja tapahtumaohjeistus



Tässä dokumentissa kuvataan, millaisia periaatteita Reettorit ry:n tapahtumissa noudatetaan. Periaatteet pätevät myös Reettoreiden kokouksissa, keskinäisissä rennommissa tapaamisissa, Retokodissa, eli ainejärjestötilassa, oleskellessa ja Reettoreiden digitaalisilla alustoilla.

Tämä ohjeistus on tehty selkeyttämään Reettorit ry:n tapahtumissa toimimista sekä häirintään ja epäasialliseen käytökseen puuttumista. Ohjeistus on tehty ennen kaikkea ennaltaehkäisemään häirintää ja luomaan vakiintuneet ohjeistukset yhdenvertaiseen tapahtumien järjestämiseen.

Häirinnän ja syrjinnän määritelmät

TREY on määritellyt häirinnän ja syrjinnän näin:

Häirintä on sellaista epäasiallista käytöstä, joka kohdistuu tiettyyn henkilöön ja voi ilmetä esimerkiksi kiusaamisena, vähättelynä tai sivuuttamisena, uhkailuna tai eristämisenä.

Yleisesti häirintä sisältää uhkaavan, vihamielisen halventavan tai nöyryyttävän ilmapiiirin luomisen. Häirintä on yksi syrjinnän muodoista.

Syrjintää on se, että ihmistä kohdellaan huonommin jonkin henkilöön liittyvän ominaisuuden perusteella. Syrjintä on yhdenvertaisuuslaissa kielletty riippumatta siitä, perustuuko se henkilöä itseään vai jotakuta toista koskevaan tosiseikkaan tai oletukseen. Näin ollen kiellettyä syrjintää voi olla henkilön asettaminen epäedullisempaan asemaan esimerkiksi siksi, että hän on etniseen vähemmistöön kuuluvan tai vammaisen henkilön läheinen, kuten perheenjäsen, sukulainen, läheinen työtoveri tai ystävä.



Tapahtuman osallistujien ja järjestäjien kunnioittaminen

Haalarit päällä edustamme kaikkia reettoreita ja toimimme ainejärjestömme arvojen mukaisesti. Reettorit ry:n arvot ovat avoimuus, yhdenvertaisuus ja yhteisöllisyys, joista voit lukea lisää [Reettorit ry:n strategiasta](#).

Reettorit ry ei hyväksy tapahtumissaan minkäänlaista häirintää, syrjintää tai epäasiallista käytöstä ja tapahtumissa noudatetaan [TREYn turvallisemman tilan periaatteita](#). Jokainen on tervetullut tapahtumiin omana itsenään ja jokainen osallistuja sitoutuu kunnioittamaan muita osallistujia ikään, kansallisuuteen, etnisyyteen, ihonväriin, sukupuoleen, seksuaalisuuteen, terveydentilaan, toimintakykyyn, vakaumukseen, perhetilanteeseen, sosioekonomiseen taustaan tai muuhun henkilöön liittyvään syyhyn katsomatta.

Tapahtuman järjestäjiä sekä itse tapahtumaa kunnioitetaan kuuntelemalla ja noudattamalla järjestäjien ohjeita. Yhteistyötapahtumissa muista järjestöistä tulevia osallistujia kunnioitetaan samalla tavalla kuin muita reettoreita.

Tilojen ja ympäristön kunnioitus

Reettorit ry:n tapahtumia järjestetään useimmiten vuokratuissa tiloissa tai ulkona. Erityisesti koska tilat eivät ole reettoreiden omia, tiloja ja tilojen tavaroita tulee kohdella kunnioittaen. Tapahtumissa siivotaan omat jäljet sekä jätetään paikat siihen kuntoon, kun ne olivat tullessa. Poikkeuksena voivat olla esimerkiksi sitsit, jossa tapahtuman järjestäjät siivoilevat ja järjestelevät pöytiä tapahtuman jälkeen. Kuitenkin kaikissa tapahtumissa, jos vahingossa aiheutat isompaa sotkua tai jotain hajoaa, ilmoita siitä tapahtuman järjestäjälle.

Myös Retokotia kunnioitetaan noudattamalla samoja periaatteita. Huomioidaan muut reettorit jättämällä Retokoti aina sellaiseen kuntoon, että sinne on mukava seuraavien saapua.

Ulkona kunnioitetaan luontoa, siivotaan roskat eikä vahingoiteta luontoa. Ulkona ja muilla julkisilla paikoilla huomioidaan myös ohikulkijat ja muut sivulliset.



Häirinnästä ilmoittaminen ja siihen puuttuminen

Tapahtumissa häirinnästä voi ilmoittaa akuutisti tapahtuman järjestäjille, jotka on esitely tapahtuman alussa. He ovat ensisijaisia henkilöitä puuttumaan häirintään tapahtumissa. Vaihtoehtoisesti voi ottaa yhteyttä paikalla oleviin hallituksen jäseniin. Lisäksi Reettorit ry:lla on käytössä anonyymi häirintäyhteydenottolomake, jolla ilmoittaa jälkikäteisesti kohtaamastaan häirinnästä. Nimettömien yhteydenottojen perusteella ei voida edetä jatkotoimenpiteisiin, joten jos häirintää kohdannut toivoo asian tarkempaa selvittämistä tai eteenpäin viemistä tulisi lomakkeeseen jättää yhteystiedot. Nimettömänä voi kuitenkin hyvin ilmoittaa yleisemmistä yhdenvertaisuuteen liittyvistä havainnoista. Lomakkeen yhteydenotot tulevat vain Reettorit ry:n yhdenvertaisuus- ja sosiaalipoliittisen vastaavan sekä koulutuspoliittisen vastaavan tietoon, eikä mitään asiaa lähdetä viemään eteenpäin ilman häirintää kohdanneen omaa toivetta. Koulutus- ja sosiaalipoliittiset vastaavat voivat selvittää häirintätapauksia omien resurssiensa puitteissa ja tarpeen vaatiessa toimivat välikätenä ja auttavat viemään asiaa eteenpäin [TREYn häirintäyhdyshenkilöille](#).

Muuhun epäasialliseen käyttäytymiseen puuttuminen

Tapahtumien tunnelma ja turvallisuus on jokaisen niihin osallistuvan vastuulla. Kaikki Reettorit ry:n tapahtumiin osallistuvat sitoutuvat noudattamaan tapahtumaohjeistusta. Mikäli huomaat tapahtumassa epäasiallista käytöstä, esimerkiksi liittyen tapahtuman osallistujien, järjestäjien tai tilan epäkunnioitukseen, ilmoitathan siitä järjestäjille.

Epäasialliseen käyttäytymiseen puututaan tilannekohtaisesti. Ensin pyritään keskustelemaan henkilön kanssa yksityisesti ja huomautetaan epäasialliseksi koetusta käytöksestä. Mikäli ensimmäisen keskustelun jälkeen henkilön käytös ei muutu tai tämä ei lopeta epäasiallista käytöstä, käytöksestä huomautetaan uudelleen. Käytöksen jatkuessa asiasta pyritään keskustelemaan useamman kerran.

Mikäli henkilö ei monista huomautuksista ja keskustelusta huolimatta lopeta epäasiallista käytöstä ja jatkaa tapahtuman häiritsemistä, tapahtuman järjestäjillä on oikeus pyytää häiritsevää henkilöä poistumaan tilasta tai tapahtumasta.